De Verbo

esurio qz. Et sunt quarte coniugationis. Unū versus. Verborūqz data sit declinatio quarta. Et sunt generis neutri. Cuius iugatōnis. Prime. Quare. qz habet a pductā ante re in infinitiuo. vt amare. Si secunde. qz habet e pductā an re in infinitiuo. vt docere. Si tertie. qz habete cor reptā ante re in infinitiuo. vt legere. Quid est iugatio. Est cōsequens verborū determinatio. Unū dicit iugatio. I cōiungendo. qz p enī iugam. Cuius generis. Actiū. Quare. qz p strui eū accusatiōnē a pte post. vt amo dēū. Vel qz desinit i o r p acciperer sup o r facere ex se passiuū. vt amo amo. Si passiuū. qz desinit in r r p orest dimittere r et redire in suū actiuū. vt lego lego. Si neutrī. qz desinit in i o r nō p aciperer sup o. qz si acciperer nō esset latiū. vt sto curro. Sto curro nō dicit. Si depositus. qz desinit in r r nō p orest dimittere r. qz si dimitterer r nō esset latiū. vt loquo. loquo nō dicit. Si cōmuniſ. qz desinit in r. et h̄ vtrāqz significationē tā actiū qz passiuā. r nō deposita. Quid est gen⁹ in verbo. Est quedā p rieras ex significatiōe r determinatiōe vel or ptracta. Unde dicit genus. A generādo. nā actiū generat ex se passiuū. Cui⁹ epis p̄tis. Quare. qz p̄tis epis designat. Quid est epis. Est mora motus rerū motabiliū. Unū dicit epis. a temperando. vel a distinguendo. eo qz actus nostros temperet r distinguet. Cuius psonē. Prime. Quare. qz possum ei adiūgere vnu. pnomē psonē. vt ego amo. Si secunde. qz possum ei adiūgere vnu. pnomē tertie psonē. vt ille amat. Quid est epsonā. Est res diversis assignata. Unū dicit psonā. a psonando. qz p se sonat.

Odie que pars aduerbiū.

A Quare. Quia stat iuxta verbū ad ei⁹ significationē declarandā. Quid est aduerbiū. Est verbi adiectiū. Unū dicitur aduerbiū. ab ad et verbū. et interponit ibi i. ne putent esse due dictōes. Cuius significatiōis. Temporis. Quare. qz p̄tis epis designat. Quid ē significatio in aduerbio. Est quidā modus determinādi ipm verbū. A quibus pribus descendunt aduerbia. Ab oibus pribus. A noīe doctus venit aduerbiū docte. A pnoīe ille venit illic. A verbo sto venit statim. Ab aduerbio sepe venit septi. A principio sapiēs venit sapiēs. A diunctione neḡ venit nequaqz. A ppositione ex venit extra. Ab interiectōe o venit osi. Unū versus. Aut hui⁹ p̄tis qlibet caput et fons. Docte de doctos ex hinc de pnoīe dicās. A sto statim a sensu dicitur sensim. Sepiū a sepe nequaqz deneḡ sume. Dicās ab extra. sed ab o dicit osi. Cōparatur. Nō. Quare. qz eius significatio nō p̄t intendi vel remitti. Cuius figure. Cōposite. Unde cōponit. A pnoīe hoc. et a noīe die. Et dicitur hodie quasi hoc die. Quot sunt aduerbia interrogativa loco

De Adverbio

sum. Quattuor. scz. Duo. qua. vbi. et ynde. Unde versus. Quo perit
ad. quo per. in vbi. ynde perit de. Quid r̄ndetur ad quo. Duplex. Ad
uerbialiter et noīaliter. Aduerbialiter. Respondeſ buſ illuc iſtuc. No
minaliter. hoc dupliciter. Vel q̄ noīa p̄pria. vel q̄ noīa appellatina. Si
per a p̄pellatiua. R̄ndetur actus mediare p̄positione ad. vt quo trāſis.
ad ciuitatē. ad campū. Si aut̄ sunt p̄pria noīa hoc est dupliciter. vel ta
lia sunt minorū locoz vel maiorū. Si sunt minorū locoz. hoc est du
pliciter. Vel talia sunt simplicis figure vel cōposite. Si sunt simplicis
figure. tūc r̄ndetur p̄ accusatiū sine p̄positione. vt q̄ transirex. Pragā
Craconia. Si sunt p̄oposite figure. tūc respondeſ p̄ accusatiū median
te p̄positione. vt quo p̄gis. Respōdetur ad montē pessulanū. Si autē
sunt p̄pria noīa maiorū locoz. tūc iterū r̄ndetur p̄ accusatiū mediante
p̄positione ad. vt quo transis. R̄ndetur ad Poloniā. ad Bohemiam.
Ad qua eodē mō respondeſ sicut ad q̄. n̄li q̄ alia sunt aduerbia et alia
p̄positio licet p̄ eū. qua r̄ndetur ad noīa. Quid respōdetur ad vbi. Du
pliciter. Aduerbialiter et noīaliter. Aduerbialiter r̄ndetur hic illic istic
Nominaliter diuersimode. Vel p̄ noīa p̄pria. vel p̄ noīa a p̄pellatiua.
Si p̄ noīa a p̄pellatiua. tunc respōdetur p̄ ablatiū mediante p̄positione
in. vt vbi fuisti. in ciuitate. in campo. Si p̄ noīa p̄pria. hoc est distinc̄e.
Vel talia sunt minorū locoz vel maiorū. Si minorū locoz. hoc iterū
est distinguendū. Vel talia sunt prime declinatōis et singularis nume
ri. et sic r̄ndetur p̄ genitiū. vt vbi fuisti. R̄ndetur rome. Vel talia sunt
secunde declinatōis. et etiā singularis numeri. et sic iterū respondeſ per
genitiū. vt vbi fuisti. rothomagi. Vel talia sunt tertie declinationis
et singularis numeri. tūc respōdetur p̄ ablatiū sine p̄positōe. vt vbi fuit
rex. respondeſ. vernone. Vel talia sunt prime declinatōis et pluralis nu
meri. tunc iterū respōdetur p̄ ablatiū sine p̄positione. vt vbi fuit rex.
Respōdetur athenis. Si aut̄ fuerint p̄pria noīa maiorū locoz. tūc re
pondeſ p̄ ablatiū cū p̄positione. vt vbi fuit rex. R̄ndetur in Bohemia.
in Bolonia. Ad ynde eodē mō respōdetur sicut ad qua. n̄li q̄ alia sūt
aduerbia et alia p̄positio cū hoc responderetur ad noīa cū abltō casu.

LEgens que pars est partici
pium. Quare. Quia capit partēnoīis partēq verbi. Quid
est principiū. Est parlorationis vt in donato. Un̄ dicit par
cipiū. An oīe pars. et a verbo capio. Cuius generis oīis. Quare. quia
omne participiū desinet in ans vel in ens est omnis generis et p̄sentis
t̄pis. Unde versus. Participans qđ in ans vel in ens sit dicitō p̄sens.
Unde formantur scdm H̄recistā. Si verba fuerint prime vel secunde
cōjugationis. tūc formant̄ a secunda p̄sons p̄tis t̄pis indicatiui modi
et singularis numeri. vt amo. amas. ponen inter a et s babebis amans.